
 

№ 553                                                                       12 марта 2024 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
07.03.2024              № 130 

Рабочий поселок Краснообск 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
р.п. Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области на 2018-2024 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Устава город- ского поселения рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области принятого Решением № 3 51-й 
сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска третьего созыва от 27.08.2009 г., соглашением от 
31.01.2023 г. № 50640154-1-2023-001 о предоставлении субсидии на реализацию программ формирования 
современной городской среды подпрограммы «Благоустройство территорий населенных пунктов» государст-
венной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», 
протокола общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной го-
родской среды р.п. Краснообска Ново- сибирского района Новосибирской области» от 04.03.2024 № 5,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в перечень общественных территорий р.п. Краснообска, подлежа-

щих благоустройству, для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на 2018-2024 годы»:  

1.1 Включить на 2024 год общественные территории «Благоустройство территории бульвара № 1 от 
здания 80 до ул. Центральная, кадастровый номер 54:19:180109:12418 по адресу: Новосибирская область, 
Новосибирский район, р.п. Краснообск (1-й этап)».  

1.2. Изменить пункт 4 Адресного перечня общественных территорий р.п. Краснообска подлежащих 
благоустройству в 2018–2024 годах и изложить в новой редакции согласно приложения № 1 к настоящему 
постановлению.  

2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области  опубликовать настоящее постановление в газете «Краснообский вест-
ник» и разместить на официальном электронном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Ново-
сибирского района Новосибирской области www.krasnoobsk.nso.ru.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации 
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области Е.В. Спирина.  

 

 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                                              О.М. Яцков 
 
 

 

Краснообский вестник 

1 



 

Приложение № 1  
к постановлению администрации  

 рабочего поселка Краснообска   
Новосибирского района   
Новосибирской области  

от 07.03.2024 № 130  
  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6  
к муниципальной программе  

« Формирование современной городской среды  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района  

Новосибирской области на 2018-2024 годы» 
 

 

Перечень общественных территорий р.п. Краснообска, подлежащих благоустройству  
в 2018-2024 годах 

 
 

2 

№ 

п/п  

Наименование объектов благоустройства общественных террито-

рий общего пользования  

в том числе по годам 

1 Реконструкция бульвара № 2 (от зд. 80 до ул. 12)   2019      

2 Реконструкция сквера у домов 4 и 5    2020     

3 Бульвар №2 - от ул.12-ой до ул. Западной (между домами №203 и 

№244-246) – в продолжение части бульвара, реконструированной 

в 2019 году 

   2021    

4 Благоустройство зоны отдыха для детей и молодежи между жилым 

домом № 9  и зданием № 73 (детский сад «Дельфин») в р.п. Крас-

нообске 

    2024   

5 Благоустройство территории бульвара № 1 от здания 80 до ул. 

Центральная, кадастровый номер 54:19:180109:12418 по адресу: 

Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск (1-

й этап) 

    2024   



 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
12.03.2024              № 133 

Рабочий поселок Краснообск 
 

О введении неприемного дня в военно-учетном столе 
администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области» 
 

В связи с производственной необходимостью по введению информации в базы данных, об-
работке документации, выездами с отчетностью:  

1. Начиная с 13 марта 2024 года, осуществлять прием граждан в военно-учетном столе ад-
министрации рабочего поселка Краснообска согласно графику: 

 

 
 

2. Организационно-контрольному отделу администрации опубликовать данное постановле-
ние в газете «Краснообский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабоче-
го поселка Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава 
рабочего поселка Краснообска                                                                                              О.М. Яцков 
 
 

 

Понедельник 8.30 – 17.30   
  

Перерыв для отдыха и 
питания  

12.30-13.30 

Вторник 8.30 - 17.30 

Среда неприемный день 

Четверг 8.30 - 17.30 

Пятница 8.30 - 16.30 

Суббота выходной 

Воскресенье выходной 

3 

 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru
http://www.krasnoobsk.nso.ru

